
 

Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23036 Teglio (SO) - Tel: 0342 735514   Fax: 0342 735700 

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
 

Oggetto: Determina a contrarre relativa a selezione tramite avviso interno e, in caso di assenza 

candidature, tramite avviso esterno pubblico per il conferimento di un incarico come 

psicologo scolastico a.s. 2021/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente il Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 

comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI i criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno all’amministrazione;   

CONSIDERATA l’urgente e non più procrastinabile necessità di predisporre un servizio di assistenza 

psicologica rivolto a studenti, famiglie e personale scolastico, per rispondere a traumi e disagi  

personali, aggravati  dall’emergenza  COVID-19,  con  particolare  riferimento  al supporto  nei  casi  

di  disagio  sociale,  difficoltà  relazionali,  casi  di  stress lavorativo e altri traumi, per prevenire 

l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico anche derivanti dall’emergenza COVID-19 

e avviare azioni volte alla formazione dei docenti, dei genitori e degli studenti, in modo da 

affrontare, sotto diversi punti di vista, le tematiche riguardanti i corretti stili di vita, la prevenzione 

di comportamenti a rischio per la salute, nonché avviare percorsi di educazione all’affettività; 

DISPONE 

L’indizione di una procedura di selezione, per il conferimento di incarico di esperto in materia di cui alla 

premessa, mediante stipula di contratto d’opera professionale, con le seguenti specifiche: 

 previa selezione interna, riservata a personale dell’Istituto;  

  in caso di assenza di candidature idonee, Avviso di Selezione Pubblica mediante procedura 

comparativa per titoli (formativi e professionali) e loro valutazione a cura di una commissione 

appositamente costituita; 

 durata dell’incarico: dal giorno della stipula al 30 giugno 2022; 

 compenso previsto per l’incarico oggetto della presente determina: € 35,00 lordi/ora Lordo 

Dipendente per incarichi a personale dipendente da una P.A.; € 40,00 lordi/ora Lordo Stato per ogni 

altro incarico; importo massimo di € 5.000,00; 

 facoltà per questo Istituto di avvalersi delle candidature rimesse a seguito della procedura anche per 

il successivo conseguimento di altri eventuali incarichi che richiedono la medesima professionalità 

ed analoghe competenze, anche per progetti diversi purché gestiti dall’Istituto. 

 

 

AG/dn 

Il Dirigente Scolastico 

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


		2021-11-10T12:34:22+0100




